[image: ]

                              REQUERIMENTO Nº 507/2021

                Assunto: Solicita à TCI-Transporte Coletivo de Itatiba, ampliação de horário de ônibus no bairro Condomínio Village das Palmeiras.

Senhor Presidente:

                CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

             CONSIDERANDO, que os munícipes se queixam que há poucos horários de ônibus que sobem o bairro Condomínio Village das Palmeiras do determinado bairro.

               REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, no sentido de propor ampliação no quadro de horários para atender aos munícipes no Condomínio Village das Palmeiras.

                     SALA DAS SESSÕES 10 de dezembro de 2021

                                            DAVID BUENO
                              Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 3394/2021 - 13/12/2021 10:14